



INDIANA UNIVERSITY PRESS

OFFICE OF SCHOLARLY PUBLISHING

10 lipca, 2019 r.

Eulalia Łazarska
Prezes Fundacji Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej
Bielszowicka 12/7
04-738 Warszawa

Szanowna Pani,

Piszę, aby podziękować za umożliwienie przez Fundację Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej mojego udziału w XVII dorocznej konferencji „Przywracanie zapomnianej historii. Wyobrażenia o Europie Środkowo-Wschodniej w anglojęzycznych podręcznikach akademickich”. Mając możliwość po raz drugi uczestniczyć w seminarium, czuję się kompetentna wyrazić opinię o korzyściach konferencji dla biorących w niej udział autorów i edytorów, jak również dla wszystkich studiujących polską historię, antropologię, religię i studia genderowe.

W ubiegłym roku uczestniczyłam w konferencji jako edytorka tekstu: pt. *Of Trees and Time: The Future of Europe's Last Primeval Forest [O drzewach i czasie: przyszłość ostatniego w Europie lasu pierwotnego]*. Praca była poświęcona Puszczy Białowieskiej. Dzięki szczegółowym, możliwym do wprowadzenia i życzliwym komentarzom uzyskanym od ekspertów podczas konferencji „Przywracanie zapomnianej historii”, autorka mogła wprowadzić do manuskryptu istotne zmiany. Poprawioną wówczas pracę wysłaliśmy dla ponownej oceny i z przyjemnością informuję, że książka została entuzjastycznie zatwierdzona do publikacji na jesieni 2020 roku.

W tym roku miałam możliwość uczestniczyć z manuskrytem pt. *The Polish Catholic Church under German Occupation: The Reichsgau Wartheland, 1939-1945 [Polski Kościół Katolicki w czasie niemieckiej okupacji: Kraj Warty, 1939-1945]*. Choć eksperci nie zgłosili do tekstu większej liczby poprawek, sugerowali wprowadzenie ważnych źródeł, których autor inaczej by nie uwzględnił. Wybór Poznania na miejsce dyskusji umożliwiło autorowi kwerendę w miejscowych archiwach w celu weryfikacji faktów i zbierania kluczowych map oraz ilustracji dla przyszłej książki. Oczekujemy publikacji książki w roku 2021.

Jeszcze raz dziękuję zespołowi Fundacji Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej za wykonaną pracę, która jest dowodem na najwyższy możliwy poziom polskiej nauki. Wasza praca jest bardzo doceniana i ma niewątpliwie duże znaczenie dla światowej nauki.

Z poważaniem,

Jennika Baines, Ph.D.
Acquiring Editor, Global and International Studies
Indiana University Press